ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с     частью 1 статьи 99, частями 1, 2 статьи 100  Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктами 1, 2 статьи 609, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468, руководствуясь подпунктами  9, 46 пункта 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                 И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                            П.М.Слепченко

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету и

распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                     В.А.Лукин

Согласовано:

Первый заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                   С.П.Федоров

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                  С.Д.Калинкин

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

Председатель комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                      А.В.Петров

Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с    частью 1 статьи 99, частями 1, 2 статьи 100  Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктами 1, 2 статьи 609, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» на заседании  комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 10.03.2011 были рассмотрены следующие вопросы:

1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования и заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

 Распоряжением Администрации города Пскова от 16.02.2004 № 475-р АЛЕКСАНДРОВОЙ Тамаре Александровне на состав семьи 3 человека предоставлена комната № 261 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 8 по ул.Киселева по договору краткосрочного найма в связи с пожаром в доме № 50 по ул.Ижорского батальона. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года. Договор продлевается на новый срок.
Постановлением Администрации города Пскова от 12.03.2007 № 561 ГОЛЫНСКОЙ Светлане Александровне на состав семьи 1 человек предоставлена комната № 214 жилой площадью 12,2 кв.м дома № 5а по ул.Ижорского батальона по договору краткосрочного найма в связи с отсутствием жилого помещения для постоянного проживания (инвалид). Договор продлевается на новый срок.
Распоряжением Администрации города Пскова от 19.04.2004 № 1417-р ЕРМОЛАЕВОЙ Ольге Александровне на состав семьи 2 человека (дочь 1986 г.р.) предоставлена  однокомнатная квартира № 2 общей площадью 38,7 кв.м дома № 30 по ул.Рокоссовского по договору краткосрочного найма в связи с отсутствием жилого помещения для постоянного проживания (инвалид-колясочник). Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года. Договор продлевается на новый срок.
Распоряжением Администрации города Пскова от 15.08.2003 № 2645-р МУ «УМР № 7» разрешено использовать по договору краткосрочного найма с работниками УМР три комнаты жилой площадью 39,2 кв.м в четырехкомнатной квартире № 1 дома № 28 по ул.Калинина. Постановлением Администрации города Пскова от 16.02.2009 № 261 договор краткосрочного найма заключен с плотником ХИТРОВЫМ Константином Валентиновичем  на состав семьи 4 человека (жена, сын 1994 г.р., дочь 2003 г.р.). В настоящее время продолжает работать в ООО «Эксплуатационный участок № 7». Договор продлевается на новый срок.

Распоряжением Администрации города Пскова от 01.08.2003 № 2477-р  ЗОРКИНУ Михаилу Владимировичу на состав семьи 2 человека (жена) предоставлена однокомнатная квартира № 88 общей площадью 39,1 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту по договору краткосрочного найма (инвалид-колясочник). Данное жилое помещение приспособлено для проживания инвалидов, пользующихся коляской. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1998 года. Договор продлевается на новый срок.
Распоряжением Администрации города Пскова от 01.08.2003 № 2477-р ОГИНСКОЙ Ольге Николаевне на состав семьи 3 человека (муж, дочь 2002 г.р.) предоставлена  трехкомнатная квартира № 90 общей площадью 67,1 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту по договору краткосрочного найма (инвалид-колясочник). Данное жилое помещение приспособлено для проживания инвалидов, пользующихся коляской. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2003 года. Договор продлевается на новый срок.

Распоряжением Администрации города Пскова от 02.10.2003 № 3187-р  РОДИОНОВУ Сергею Ивановичу на состав семьи 4 человека (жена, сын 1990 г.р., дочь 1993 г.р.) предоставлена двухкомнатная квартира №2  общей площадью 44,9 кв.м дома № 28 по ул.Юбилейная по договору краткосрочного найма. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1996 года. Договор продлевается на  новый срок.
 2. Заключение договора аренды сроком на 3 года.

Распоряжением Администрации города Пскова от 26.10.2004 № 3724-р Комитету по здравоохранению Администрации города Пскова предоставлена комната жилой площадью 11,1 кв.м в двухкомнатном блоке № 310 дома № 19 по ул.Народная  для проживания врачей специалистов. Договор продлевается на новый срок.
3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд  с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
Военнослужащему войсковой части 21350-4 СТАРОСЕЛЬСКОМУ Алексею Юрьевичу предоставляется служебное жилое помещение.

В соответствии с пунктом 5 статьи 15 Федерального Закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» предусмотрено, что в случае освобождения жилых помещений, занимаемых военнослужащими и совместно проживающими с ними членами их семей, за исключением жилых помещений, находящихся в их собственности, указанные помещения предоставляются другим военнослужащим и членам их семей.

Согласно с пунктом 1 статьи 15 указанного Федерального Закона на весь срок военной службы служебными жилыми помещениями обеспечиваются:

- военнослужащие, назначенные на воинские должности после окончания военного образовательного учреждения профессионального образования и получения в связи с этим офицерского воинского звания (начиная с 1998 года), и совместно проживающие с ними члены их семей;

- офицеры, призванные на военную службу в соответствии с указом Президента Российской Федерации, а также офицеры, заключившие первый контракт о прохождении военной службы после 1 января 1998 года, и совместно проживающие с ними члены их семей;

- прапорщики и мичманы, сержанты и старшины, солдаты и матросы, являющиеся гражданами, поступившие на военную службу по контракту после 1 января 1998 года, и совместно проживающие члены их семей.

Прапорщик Старосельский А.Ю.  проходит службу в в/ч 21350-4. Заключен контракт до 18.10.2018. Всем составом семьи зарегистрирован по месту жительства в/ч 22643. За время прохождения службы жилой площадью не обеспечивался. На состав семьи 4 человека (жена, два сына 2006 г.р.) предоставляется двухкомнатная квартира № 50 общей площадью 50,8 кв.м дома № 120 военного городка-3 (Кресты) по договору найма служебного жилого помещения. Данное жилое помещение освободилось в связи с выездом военнослужащего Тесовского О.С.

Согласно протоколу от 10.03.2011  № 4   члены комиссии единогласно приняли решение по данным вопросам (выписка из протокола прилагается).

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен отделом муниципального жилищного фонда, предоставления жилых помещений Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел.66-44-37).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                            В.А.Лукин

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№____________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам коммерческого найма, аренды жилых помещений, найма служебного жилого помещения.

1. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования и заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- с АЛЕКСАНДРОВОЙ Тамарой Александровной на состав семьи 3 человека (сын 1985 г.р., дочь 1989 г.р.) на комнату № 261 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 8 по ул.Киселева, проживает на данной жилой площади с 2004 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года;
- с ГОЛЫНСКОЙ Светланой Александровной на состав семьи 1 человек на комнату № 214 жилой площадью 12,2 кв.м дома № 5а по ул.Ижорского батальона, проживает на данной жилой площади с 2007 года по договору краткосрочного найма (инвалид);
- с ЕРМОЛАЕВОЙ Ольгой Александровной на состав семьи 2 человека (дочь 1986 г.р.) на однокомнатную квартиру № 2 жилой площадью 17,0 кв.м., общей - 38,7 кв.м дома № 30 по ул.Рокоссовского, проживает на данной жилой площади с 2004 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года (инвалид-колясочник);
- с ХИТРОВЫМ Константином Валентиновичем на состав семьи 4 человека (жена, сын 1994 г.р., дочь 2003 г.р.) на три комнаты жилой площадью 39,2 кв.м в четырехкомнатной квартире № 1 дома № 28 по ул.Калинина, проживает на данной жилой площади с 2003 года по договору краткосрочного найма;
- с ЗОРКИНЫМ Михаилом Владимировичем на состав семьи 2 человека (жена) на однокомнатную квартиру № 88 жилой площадью 20,0 кв.м, общей – 39,1 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту, проживает на данной жилой площади с 2003 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1998 года (инвалид-колясочник);
- с ОГИНСКОЙ Ольгой Николаевной на состав семьи 4 человека (муж, две дочери 2002, 2008 г.р.) на трехкомнатную квартиру № 90 жилой площадью 39,2 кв.м, общей – 67,1 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту, проживает на данной жилой площади с 2003 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2003 года (инвалид-колясочник);

- с РОДИОНОВЫМ Сергеем Ивановичем на состав семьи 4 человека (жена, сын 1990 г.р., дочь 1993 г.р.) на двухкомнатную квартиру №2 жилой площадью 30,1 кв.м, общей – 44,9 кв.м дома № 28 по ул.Юбилейная, проживает на данной жилой площади с 2003 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1996 года.
2. Заключение договора аренды сроком на 3 года:

- с Комитетом по здравоохранению Администрации города Пскова на комнату жилой площадью 11,1 кв.м в двухкомнатном блоке № 310 дома № 19 по ул.Народная (предоставлена комитету по договору аренды с 2004 года).
3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд  с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и предоставление:

- СТАРОСЕЛЬСКОМУ Алексею Юрьевичу на состав семьи 4 человека (жена, два сына 2006 г.р.) двухкомнатной квартиры №50 жилой площадью 29,3 кв.м, общей – 50,8 кв.м дома № 120 военного городка-3 (Кресты).
Глава города Пскова                                                              И.Н.Цецерский

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 10 марта 2011 года

Присутствовали: зам.председателя комиссии - С.Д.Калинкин, В.А.Лукин

Члены комиссии: В.Н. Иванова, Е.Н.Горностаева, С.М.Калинин,

                              А.М.Копылов, А.В.Вологжанин

Секретарь комиссии: С.Л.Крылова
Повестка дня:

1. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- с АЛЕКСАНДРОВОЙ Тамарой Александровной на состав семьи 3 человека (сын 1985 г.р., дочь 1989 г.р.) на комнату № 261 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 8 по ул.Киселева, проживает на данной жилой площади с 2004 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года;

- с ГОЛЫНСКОЙ Светланой Александровной на состав семьи 1 человек на комнату № 214 жилой площадью 12,2 кв.м дома № 5а по ул.Ижорского батальона, проживает на данной жилой площади с 2007 года по договору краткосрочного найма (инвалид);

- с ЕРМОЛАЕВОЙ Ольгой Александровной на состав семьи 2 человека (дочь 1986 г.р.) на однокомнатную квартиру № 2 общей площадью 38,7 кв.м дома № 30 по ул.Рокоссовского, проживает на данной жилой площади с 2004 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2000 года (инвалид-колясочник);

- с ХИТРОВЫМ Константином Валентиновичем на состав семьи 4 человека (жена, сын 1994 г.р., дочь 2003 г.р.) на три комнаты жилой площадью 39,2 кв.м в четырехкомнатной квартире № 1 дома № 28 по ул.Калинина, проживает на данной жилой площади с 2003 года по договору краткосрочного найма;

- с ЗОРКИНЫМ Михаилом Владимировичем на состав семьи 2 человека (жена) на однокомнатную квартиру № 88 жилой площадью 20,0 кв.м, общей – 39,1 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту, проживает на данной жилой площади с 2003 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1998 года (инвалид-колясочник);

- с ОГИНСКОЙ Ольгой Николаевной на состав семьи 4 человека (муж, две дочери 2002, 2008 г.р.) на трехкомнатную квартиру № 90 жилой площадью 39,2 кв.м, общей – 67,1 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту, проживает на данной жилой площади с 2003 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2003 года (инвалид-колясочник);

- с РОДИОНОВЫМ Сергеем Ивановичем на состав семьи 4 человека (жена, сын 1990 г.р., дочь 1993 г.р.) на двухкомнатную квартиру №2 жилой площадью 30,1 кв.м, общей – 44,9 кв.м дома № 28 по ул.Юбилейная, проживает на данной жилой площади с 2003 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1996 года.

Слушали: С.Д.Калинкина, В.А.Лукина

Решили: «за»- единогласно

2. Заключение договоров аренды сроком на 3 года:

- с Комитетом по здравоохранению Администрации города Пскова на комнату жилой площадью 11,1 кв.м в двухкомнатном блоке № 310 дома № 19 по ул.Народная (предоставлена комитету по договору аренды с 2004 года).

Слушали: В.А.Лукина

Решили:  «за»-единогласно

3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд  с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и предоставлением:

- СТАРОСЕЛЬСКОМУ Алексею Юрьевичу на состав семьи 4 человека (жена, два сына 2006 г.р.) двухкомнатной квартиры №50 жилой площадью 29,3 кв.м, общей – 50,8 кв.м дома № 120 военного городка-3 (Кресты).
Слушали: В.А.Лукина

Решили:  «за»-единогласно

Зам. председателя                            подпись       С.Д.Калинкин

                                                           подпись      В.А.Лукин

Члены комиссии:                               подпись      А.В.Вологжанин
                                                           подпись      В.Н.Иванова
                                                           подпись      Е.Н.Горностаева

                                                           подпись      С.М.Калинин
                                                                    подпись       А.М.Копылов

         Секретарь комиссии                         подпись      С.Л.Крылова